
sexta-feira, 13 de dezembro de 20138  CADERNO 2

coNtrato
Número De Públicação: 627718

Contrato: 85
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Ar condicionado tipo janela para atender as 
necessidades deste DETRAN/PA, nas condições, especificações e 
quantidades técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico 
SRP nº 19/2013 - SEGUP/PA e anexos.
Valor Total: 235.630,80
Data Assinatura: 06/12/2013
Vigência: 06/12/2013 a 05/12/2014
Pregão Eletrônico: 19/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0261000000          Estadual
Contratado: A.L. PAES BULHOSA EPP
Endereço: Psg Carneiro da Rocha, 919
CEP. 66020-160 - Belém/PAComplemento: Loja 4
Telefone: 9132232518 
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

Diária
Número De Publicação: 627723

Portaria: 3250/2013
Objetivo: A fim de participar do Curso de Aperfeiçoamento para 
o uso de Etilômetro, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572209041/SIMONE CUNHA DOS SANTOS (Agente de Trânsito) / 
6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

Diária
Número De Publicação: 627740

Portaria: 3251/2013
Objetivo: A fim de realizar itinerante de 3ª fase, no referido 
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
512456511/AILSON FRANCELINO DE SOUZA (Bombeiro) / 3.5 
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 29/12/2013
571957491/EZEQUIAS TAVARES DA SILVA (Motorista) / 3.5 
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 29/12/2013
59080601/MARIA DOS REIS PACHECO (Assist. Adm. ) / 3.5 
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 29/12/2013
34761/REINALDO DOS SANTOS BARROS (Administrador) / 3.5 
diárias (Completa) / de 26/12/2013 a 29/12/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

Diária
Número De Publicação: 628062

Portaria: 3272/2013
Objetivo: A fim de participar do Curso de Aperfeiçoamento para 
o Uso de Etilômetro, naquele município. 
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572018781/ÁLVARO JOSÉ DA SILVA (Agente de Trânsito) / 6.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
572020141/BENEDITO FERNANDES DA SILVA JUNIOR (Agente 
de Trânsito) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 
09/12/2013
572019091/DAVI DE CASTRO E SILVA (Agente de Trânsito) / 6.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
572019331/EDER FRANCO ROSA (Agente de Trânsito) / 6.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
58226612/EVERALDO CUNHA DA SILVA (Agente de Trânsito) / 
6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
572019991/LEIKHAN MORAES SOUSA (Agente de Trânsito) / 6.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
58168742/LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA (Agente de Trânsito) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
572057741/RAONI DANIEL DIAS DA SILVA (Agente de Trânsito) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
572020291/RODRIGO LIMA BARROS (Agente de Trânsito) / 6.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

coNtrato
Número De Públicação: 627897

Contrato: 70
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação não residencial, referente ao imóvel urbano na 
Avenida Marechal Rondon, 2400, bairro Centro, no Município 
de Rondon do Pará, destinado ao funcionamento da Ciretran de 
Trânsito e Parque de Retenção no referido Município.
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 06/12/2013
Vigência: 06/12/2013 a 05/12/2016
Dispensa: 22/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06125134163480000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: ALMIR CORDEIRO COSTA
Endereço: Av. Marechal Rondon, 2400
CEP. 68638-000 - Rondon do Pará/PATelefone: 9491362458 
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 627898

Portaria: 3262/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ARIANE TAVARES BENTES                 Gerente                  58987162    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163480000    0261000000          339030              1.000,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 627902

Portaria: 3266/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LUIZ DOS SANTOS RODRIGUES             Agente de Trânsito       
572016121   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163480000    0261000000          339033              300,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

Diária
Número De Publicação: 627908

Portaria: 3267/2013
Objetivo: A fim de participar do Curso de Aperfeiçoamento para 
o uso de Etilômetro, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572035841/ELIANA RAMOS DA SILVA (Agente de Trânsito) / 6.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

Diária
Número De Publicação: 627913

Portaria: 3268/2013
Objetivo: A fim de participar do Curso de Aperfeiçoamento para 
o uso de Etilômetro, no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572019851/ALEXANDRE DOS SANTOS DA SILVA (Agente de 
Trânsito) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
572019441/EDIMAR SOARES MOREIRA (Agente de Trânsito) / 
6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
51195705/JORGEAN CARLOS FERREIRA FRAZÃO (Agente 
de Trânsito) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 
09/12/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

Diária
Número De Publicação: 628042

Portaria: 3269/2013
Objetivo: A fim de participar do Curso de Aperfeiçoamento para 
o uso de Etilômetro, no referido município. 
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572018981/ALAN FEITOZA FIGUEIREDO (Agente de Trânsito) / 
6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
572011851/ANTONIO HÉLIO ALVES DOS SANTOS (Agente de 
Trânsito) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013

572014161/DIÓGENES DOS SANTOS SAMARITANO (Agente de 
Trânsito) / 6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
572016361/MICHAEL DE JESUS SOUSA (Agente de Trânsito) / 
6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013
572020601/TARCÍSIO PAULA DA SILVA (Agente de Trânsito) / 
6.5 diárias (Completa) / de 03/12/2013 a 09/12/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

aPostilameNto
Número De Publicação: 627877

Número: 1
Assinatura: 06/12/2013
Valor: 0,00
Justificativa: Correção da inscrição no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica - CNPJ da empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A, 
o qual terá o número 33.000.118/0001-79.
Contrato: 41/2012
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

Diária
Número De Publicação: 627881

Portaria: 3257/2013
Objetivo: A fim de realizarem levantamento técnico da situação 
atual da Ciretran, daquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Geraldo do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808452262/EMILY VALÉRIA LOBATO MENDES (Analista de 
Trânsito ) / 8.5 diárias (Completa) / de 04/12/2013 a 12/12/2013
571957491/EZEQUIAS TAVARES DA SILVA (Motorista) / 8.5 
diárias (Completa) / de 04/12/2013 a 12/12/2013
808455991/LUIZ CARLOS MARGALHO DE SOUZA (Auxiliar de 
Serviço Operacional) / 8.5 diárias (Completa) / de 04/12/2013 
a 12/12/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

Diária
Número De Publicação: 627886

Portaria: 3258/2013
Objetivo: A fim de realizarem itinerante de 2ª fase, naquele 
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58924094/ABELARDO RUFINO BARGES NETO (Assessor) / 3.5 
diárias (Completa) / de 06/12/2013 a 09/12/2013
572275941/ALCIR FERREIRA QUADROS (Agente de Trânsito) / 
3.5 diárias (Completa) / de 06/12/2013 a 09/12/2013
572052161/ILMAR ANAISY ARAÚJO BORGES (Agente de Trânsito) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 06/12/2013 a 09/12/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DisPeNsa De licitação
Número De Publicação: 627889

Dispensa: 22/2013
Data: 06/12/2013
Valor: 36.000,00
Objeto: Locação não residencial, referente ao imóvel urbano 
localizado na Avenida Marechal Rondon, n° 2400, bairro Centro, 
no Município de Rondon do Pará, destinado ao funcionamento da 
Ciretran de Trânsito e Parque de Retenção no referido Município.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X da Lei n° 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06125134163480000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ALMIR CORDEIRO COSTA
Endereço: Av. Marechal Rondon, Bairro: Centro, 2400
CEP. 68638-000 - Rondon do Pará/PA
Telefone: 9491362458 
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

suPrimeNto De fuNDo
Número De Publicação: 627892

Portaria: 3260/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ELIANA RAMOS DA SILVA                 Agente de Trânsito       
572035841   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163480000    0261000000          339033              150,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

CONTINUA NO CADERNO 3


